
1

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 01.11.2024 № 545

с.Поддорье

О внесении изменений в муниципальную программу Поддорского 
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Поддорского муниципального района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Администрации муниципального района от 
26.08.2013 № 407 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке 
муниципальных программ Поддорского муниципального района, их 
формирования и реализации» Администрация Поддорского муниципального 
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу Поддорского муниципального 
района «Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского 
муниципального района», утвержденную постановлением Администрации 
муниципального района от 07.10.2020 № 370, следующие изменения:

1.1. Пункт 6 паспорта муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта на территории Поддорского муниципального 
района» изложить в следующей редакции:

«6. Объемы и источники финансирования программы в целом и по 
годам реализации (руб.):

Источник финансирования (руб.)Год

бюджет 
муниципальн

ого района

Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

бюджет
ы

поселени
й

Внебю
д-

жетные 
средств

а

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2021 1907243,26 120000 0 0 0 2027243,26
2022 2800099,17 856796,94 2535527,42 0 0 6192423,53
2023 2774670,04 719500 0 0 0 3494170,04
2024 3239099,2 729700 0 0 0 3968799,2
2025 2979600 729700 0 0 0 3709300,00
2026 2979600 729700 3709300,00
2027 2979600 2979600
ВСЕГО 19659911,67 3885396,94 2535527,42 0 0 26080836,03

consultantplus://offline/ref=1D400D1EA3AD2BA8411F666D8A719C039C0558AE5A5A01ECD970866C7A4F883EEBCB5AE16B55DFF926F223C18E376DDB8ACF27A26B2D042077GAQ


2

1.1.2. Мероприятия муниципальной программы Поддорского 
муниципального района «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Поддорского муниципального района» изложить в следующей 
редакции:



3

Объем финансирования по годам (руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполните
ль 

мероприят
ия

Срок 
реали
зации

Целевой 
показател
ь (номер 
целевого 
показател

я из 
паспорта 
подпрогр

аммы)

Источник 
финансир

ования 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача: Развитие физической культуры и массового спорта на территории района
1.1 Реализация 

подпрограммы «Развитие 
физической культуры и 
спорта»

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.1.1.-
1.1.8.

Бюджет 
муниципа

льного 
района

Областно
й бюджет 

45836,26

120000

65546,35

50000

77744

0

89037,00

0

54500

0

54500

0

54500

0

2. Задача : Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
2.1 Реализация 

подпрограммы «Развитие 
физической культуры и 
спорта»

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.2.1.-
1.2.3.

Бюджет 
муниципа

льного 
района

3757 297773,76 16386,25 3500 3500 3500 3500

           Задача Р5 .Федеральный проект «Спорт норма жизни» Национального проекта «Демография»

Бюджет 
муниципа

льного 
района

Оснащение объектов 
спортивной 

инфраструктуры 
спортивно-

технологическим 
оборудованием (создание 

малых спортивных 

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер

2022-
2027

г.

Областно
й бюджет

26403,5

78418,78



4

площадок, монитруемых 
на открытых площадках 

или в закрытых 
помещениях, на которых 

возможно проводить 
тестирование населения в 

соответствии с 
Всероссийским 
физкультурно-

спортивным комплексом 
"Готов к труду и 
обороне"(ГТО)

Федераль
ный 

бюджет

2535527,4
2

3. Задача : Создание условий для занятий физической культурой и массовым спортом среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов на территории Поддорского муниципального района

3.1 Реализация 
подпрограммы
«Развитие физической 
культуры и спорта среди 
лиц с ограниченными 
возможностями здоровья 
и инвалидов на 
территории Поддорского 
муниципального района»

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.3.1.
3.2.

- - - - -

4. Задача : Ресурсное обеспечение деятельности  Отдела по реализации муниципальной программы.
4.1 Реализация 

подпрограммы
Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Поддорского 
муниципального района 

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.4.1. - - - -



5

на 2021-2024 годы»
5. Задача : Оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в области физической культуры и спорта, обеспечение деятельности 

муниципальных учреждений в сфере физической культуры и спорта.

5.1
Реализация 
подпрограммы
Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
Поддорского 
муниципального района 
на 2021-2024 годы»

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.5.1 Бюдже
т 

муниц
ипальн

ого 
района

1857650 2410375,56 2680539,79 3146562,2 2921600 2921600 2231200

Област
ной 

бюдже
т

728378,16 719500 729700 729700 729700 0

ВСЕГО Бюдже
т 

муниц
ипальн

ого 
района

1907243,26 2800099,17 2774670,04 3239099,2 2979600 2979600

Област
ной 

бюдже
т

120000 856796,94 719500 729700 729700 729700 729700



6

Федера
льный 
бюдже

т

2535527,42 0 0 0



7

1.2. В паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и 
спорта» муниципальной программы Поддорского муниципального района 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского 
муниципального района» пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по 
годам реализации (руб.):

Источник финансирования (руб.)Год

бюджет 
муниципальн

ого района

Областной 
бюджет

Федеральный  
бюджет

Бюджеты 
поселений

Внебюдж
етные 

средства

Всего

1 2 3 4 5 6 7
2021 49593,26 120000 0 0 0 169593,26
2022 389723,61 128418,78 2535527,42 0 0 3053669,81
2023 94130,25 0 0 0 0 94130,25
2024 92537,00 0 0 0 0 92537,00
2025 58000 0 0 0 0 58000
2026 58000 0 0 0 0 58000
2027 58000 0 0 0 0 58000

ВСЕГО 799984,12 248418,78 2535527,42 0 0 3583930,32
1.2.1. Мероприятия подпрограммы «Развитие физической культуры и 

спорта» муниципальной программы Поддорского муниципального района 
«Развитие физической культуры и спорта на территории Поддорского 
муниципального района» изложить в следующей редакции:



8

Объем финансирования по годам (руб.)№ 
п/п

Наименование 
мероприятия

Исполните
ль 

мероприят
ия

Срок 
реализ
ации

Целевой 
показате

ль 
(номер 

целевого 
показате

ля из 
паспорт

а 
подпрог
раммы)

Источник 
финансиро

вания 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Задача 1. Развитие физической культуры и массового спорта на территории района
1.1 Приобретение спортивного 

инвентаря, спортивного 
оборудования

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.1.
1.2.

Бюджет 
муниципал

ьного 
района

0 14495 14500 14500 14500 14500 14500

1.2 Участие ведущих 
спортсменов и команд в 
областных соревнованиях 
(страхование участников 
соревнований от 
несчастных случаев, 
приобретение ГСМ).

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 

«Лидер»;
МАУ РДК;

МБУ 
Центр 

сопровожд
ения 

образовате
льных 

учреждени
й» с. 

Поддорье

2021-
2027
годы

1.1.-1.3.
1.5.-1.8.

Бюджет 
муниципал

ьного 
района

40610,61 49900 63244 73037,00 38500 38500 38500



9

1.3 Организация проведения  
зимних и летних 
фестивалей по внедрению 
Всероссийского 
физкультурно-спортивного 
комплекса ГТО.

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.4. - - - - - - - -

1.4 Проведение районных 
спортивных соревнований.

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027 
годы

1.1.-1.3.
1.5.-1.8.

Бюджет 
муниципал

ьного 
района

1500 1151,35 0 1500 1500 1500 1500

Бюджет 
муниципал

ьного 
района

3725,651.5. Реализация 
муниципального проекта 
«Я познаю свой край»

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

1.4.

Областной 
бюджет

120000,00

-

50000

- - - - -

2. Задача 2. Развитие инфраструктуры отрасли физической культуры и спорта
2.1 Реконструкция и 

поддержание в 
надлежащем состоянии 
спортивных объектов 
района  (плоскостных 
спортивных сооружений, 
спортивного инвентаря)

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

2.1.-2.3. Бюджет 
муниципал

ьного 
района

3757 297773,76 16386,25 3500 3500 3500 3500

2.2 Обустройство объектов 
инфраструктуры 
областного и районных 
центров, парковых и 
рекреационных зон 
плоскостными 

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер»

2021-
2027
годы

2.1.-2.3. - - - - - - - -



10

сооружениями, уличными 
тренажерами, площадками 
ГТО.

Задача Р5.Федеральный проект «Спорт норма жизни» Национального проекта «Демография»
Бюджет 

муниципал
ьного 

района

26403,5 0 0

Областной 
бюджет

78418,78 0 0

3.1 Оснащение объектов 
спортивной 

инфраструктуры 
спортивно-

технологическим 
оборудованием (создание 

малых спортивных 
площадок, монтируемых 
на открытых площадках 

или в закрытых 
помещениях, на которых 

возможно проводить 
тестирование населения в 

соответствии с 
Всероссийским 

физкультурно-спортивным 
комплексом "Готов к труду 

и обороне"(ГТО)

Отдел 
культуры;

МБУ 
«ЦФКС 
«Лидер

2022-
2027г.

2.1.-2.3.

Федеральн
ый бюджет

2535527,42 0 0

ВСЕГО Бюджет 
муниципал

ьного 
района

49593,26 389723,61 94130,25 92537,00 58000 58000

Областной 
бюджет

120000 128418,78 0 0 0 0

Федеральн
ый бюджет

2535527,42 0 0 0 0



11

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации 
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» (https://admpoddore.gosuslugi.ru/).

Глава
муниципального района                                                             Е.В.Панина
                     

        ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
     ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Cерийный номер сертификата: 
76B2F03879611C5175C92A036DF78EAD
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 01.11.2024 10:09
Срок действия:  с 14.03.2024 по 07.06.2025


